1

      ПРОТОКОЛ № 09

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «04» апреля 2013 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. – Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. Мелешкин И.Т.

3. Возмищев В.Н,

4. Арасланов И.Н.

5. Дорошкевич С.И.

6. Донских А.Н.

7. Маслов А.Г.

8. Ахметов Р.С.

9. Макшаков Р.С.

Председатель Совета  -  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета - Мишарина Л.В.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 9 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Андреев М.А. – директор НП СРО «Строитель»

2. Лекомцев А.Н. – главный специалист  отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Кайков  В.Г.  –  председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».
2. О допусках к работам, влияющим на безопасность капитального строительства НП СРО

«Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по каждой организации в

отдельности по наличию документов» и соответствию организации требованиям к допуску к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

доложил – начальник отдела по работе с организациями Лекомцев А.Н.  Затем  производилось

голосование по каждой организации отдельно.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.  Принять в члены Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация «Строитель» и

выдать допуски к определенному виду (видам) работ, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

1.1. ООО «Кровля-К» (ОГРН 1101831004659, ИНН 1831104444)
I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

 2

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство  оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства» по каждой организации в отдельности по наличию документов» и соответствию

организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства доложил главный специалист отдела по работе с

организациями НП СРО «Строитель» Лекомцев А.Н. Затем  производилось голосование по

каждой организации отдельно.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявления члена

СРО, в части дополнения следующими видами работ:

2.1.1. ООО «ЭнергоДивизион» (ОГРН 1051801256176, ИНН 1829015917)

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета ___________________________________________ Мишарина Л.В.